REPUBLIQUE FRANCAISE 2014/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ

REGISTRE DES DELIBERATIONS

Séance du 27 février 2014

DCM N° 14-02-27-22

Objet : Etat n°1 de régularisation des décisions modificatives.

Rapporteur: M. le Maire

En ce qui concerne le Budget Principal cet état présente un total général de
777.524,59 € se décomposant comme suit :

- une section d’investissement d’un montant de 792.470,61 € ;

- une section de fonctionnement d’un montant de -14.946,02 €.

Pour la section d’investissement, le principal mouvement en dépenses concerne
I’augmentation du montant de 1’Autorisation de Programme « Aménagement quartier Les
Isles » pour 40.000 €.

Pour la section d’investissement, les principaux mouvements en recettes concernent :

- I’inscription d'une subvention de 270.000 € attribuée par le Conseil Général de la Moselle,
relative aux travaux réalisés route d’ Ars-Laquenexy.

- la constatation d’une recette de 339.574,61 € attendue du FEDER pour 1’opération
Programme d’efficacité énergétique dans les gymnases.

- Pinscription de la subvention exceptionnelle d’un montant de 200.000 € obtenue de 1’Etat

dans le cadre de la construction du restaurant scolaire et de locaux périscolaire a la Corchade.

En conséquence, la délibération suivante est soumise a I'approbation du Conseil Municipal.
LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances entendue,

VU le projet d’état de régularisation des décisions modificatives présenté par le Maire pour



I’exercice 2014, dont le détail est annexé,

APRES EN AVOIR DELIBERE

DECIDE :

- DE VOTER ledit état arrété comme suit :

BUDGET PRINCIPAL

SECTION D'INVESTISSEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Mouvements positifs réels
Mouvements positifs d'ordre
Mouvements négatifs réels
Mouvements négatifs d'ordre
Autofinancement

Totaux

Totaux généraux

Service a I’origine de la DCM : Finances
Commissions :

DEPENSES

816.555,61
0,00
-24.085,00
0,00

792.470,61

DEPENSES

68.089,33
0,00

0,00

0,00
-83.035,35
-14.946,02

7717.524,59

Vu et présenté pour enrélement,

Signé :

Le Conseiller Délégué,

Jean-Michel TOULOUZE

Référence nomenclature «<ACTES» : 7.1 Decisions budgetaires

RECETTES

875.505,96
0,00
0,00
0.00
-83.035,35
792.470,61

RECETTES

5.053,98
0,00
-20.000,00
0,00

-14.946,02

777.524,59

Séance ouverte a 18h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS Maire de Metz ,
Nombre de membres ¢élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction a la

date de la délibération.




Membres assistant a la séance : 43 Absents : 12

Dont excusés : 6

Décision : ADOPTEE A L'UNANIMITE




10 - VILLE DE METZ
01 - BUDGET PRINCIPAL FEVRIER 2014

SECTION INVESTISSEMENT

RECETTES
CHAP. 021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT -83 035,35
CHAP. 024 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 20 000,00
CHAP. 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 809 574,61
CHAP. 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 500,00
CHAP. 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 43 431,35
TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 792 470,61
DEPENSES
CHAP. 10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES 4 481,00
CHAP. 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 500,00
CHAP. 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES 535 074,61
CHAP. 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS 250 415,00

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 792 470,61




CHAP.

CHAP.

CHAP.

CHAP.

CHAP.

SECTION FONCTIONNEMENT

RECETTES
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS -14 946,02
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT -14 946,02
DEPENSES
011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL 22 153,98
023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT -83 035,35
66 - CHARGES FINANCIERES 43 431,35
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 2 504,00

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

-14 946,02




10 - VILLE DE METZ
01 - BUDGET PRINCIPAL

021

024

13
13
13

16

27

10

16

01

01

251
411
8221

01

01

01

01

CHAP.

021

CHAP.

024

CHAP.

1381
1381
1383

CHAP.

165

CHAP.

272

CHAP.

10223

CHAP.
165

SECTION INVESTISSEMENT

RECETTES

021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

FEVRIER 2014

VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT -83 035,35
024 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS
PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 20 000,00
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 200 000,00
ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 339574,61
DEPARTEMENTS 270 000,00

809 574,61
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 2 500,00
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES
TITRES IMMOBILISES (DROITS DE CREANCE) 43 431,35
TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 792 470,61
DEPENSES

10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES
TAXE LOCALE D'EQUIPEMENT 4 481,00

16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS

2 500,00



21
21

23
23
23

020
022

3240
020
8221

CHAP.

2188
2188

CHAP.

2313
2315
2315

21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

23 - IMMOBILISATIONS EN COURS
CONSTRUCTIONS

INSTAL.MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
INSTAL.MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES

539574,61

-4 500,00

-4 600,00
-14 985,00

270 000,00

535 074,61

250 415,00

TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT

792 470,61




77 01
77 01
011 020
011 321
011 33
011 022
023 01
66 01
67 01

CHAP.
7711
7788

CHAP.
60628
61522
617
6182

CHAP.
023

CHAP.
668

CHAP.
6714

SECTION FONCTIONNEMENT

RECETTES

77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS
DEDITS ET PENALITES PERCUS
PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS

5053,98

-20 000,00

-14 946,02

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT

-14 946,02

DEPENSES

011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL
AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES
BATIMENTS

ETUDES ET RECHERCHES

DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE

023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT

66 - CHARGES FINANCIERES
AUTRES CHARGES FINANCIERES

67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES
BOURSES ET PRIX

5 053,98
4 600,00
8 000,00

4 500,00

22 153,98

-83 035,35

43 431,35

2 504,00

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

-14 946,02




