

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ

---

REGISTRE DES DELIBERATIONS

---

Séance du 27 février 2014

DCM N° 14-02-27-22

**Objet :** Etat n°1 de régularisation des décisions modificatives.

Rapporteur: M. le Maire

En ce qui concerne le **Budget Principal** cet état présente un total général de 777.524,59 € se décomposant comme suit :

- une section d'investissement d'un montant de 792.470,61 € ;
- une section de fonctionnement d'un montant de -14.946,02 €.

**Pour la section d'investissement**, le principal mouvement en dépenses concerne l'augmentation du montant de l'Autorisation de Programme « Aménagement quartier Les Isles » pour 40.000 €.

**Pour la section d'investissement**, les principaux mouvements en recettes concernent :

- l'inscription d'une subvention de 270.000 € attribuée par le Conseil Général de la Moselle, relative aux travaux réalisés route d'Ars-Laquenexy.
- la constatation d'une recette de 339.574,61 € attendue du FEDER pour l'opération Programme d'efficacité énergétique dans les gymnases.
- l'inscription de la subvention exceptionnelle d'un montant de 200.000 € obtenue de l'Etat dans le cadre de la construction du restaurant scolaire et de locaux périscolaire à la Corchade.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

La Commission des Finances entendue,

**VU** le projet d'état de régularisation des décisions modificatives présenté par le Maire pour

l'exercice 2014, dont le détail est annexé,

## **APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ**

**DECIDE :**

**- DE VOTER** ledit état arrêté comme suit :

### **BUDGET PRINCIPAL**

#### **SECTION D'INVESTISSEMENT**

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	816.555,61	875.505,96
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-24.085,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement		-83.035,35
<b>Totaux</b>	<b>792.470,61</b>	<b>792.470,61</b>

#### **SECTION DE FONCTIONNEMENT**

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	68.089,33	5.053,98
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	-20.000,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	-83.035,35	
<b>Totaux</b>	<b>-14.946,02</b>	<b>-14.946,02</b>
<b>Totaux généraux</b>	<b>777.524,59</b>	<b>777.524,59</b>

Vu et présenté pour enrôlement,  
Signé :

Le Conseiller Délégué,

Jean-Michel TOULOUZE

Service à l'origine de la DCM : Finances  
Commissions :  
Référence nomenclature «ACTES» : 7.1 Decisions budgétaires

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS Maire de Metz ,  
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la date de la délibération.

Membres assistant à la séance : 43 Absents : 12

Dont excusés : 6

**Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ**

**SECTION INVESTISSEMENT**

**RECETTES**

CHAP.	021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-83 035,35
CHAP.	024 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000,00
CHAP.	13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	809 574,61
CHAP.	16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 500,00
CHAP.	27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	43 431,35

**TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT** **792 470,61**

**DEPENSES**

CHAP.	10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	4 481,00
CHAP.	16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 500,00
CHAP.	21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	535 074,61
CHAP.	23 - IMMOBILISATIONS EN COURS	250 415,00

**TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT** **792 470,61**

**SECTION FONCTIONNEMENT**

**RECETTES**

<b>CHAP.</b>	<b>77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	-14 946,02
--------------	------------------------------------	------------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>-14 946,02</b>
---	-------------------

**DEPENSES**

<b>CHAP.</b>	<b>011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	22 153,98
--------------	--	-----------

<b>CHAP.</b>	<b>023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	-83 035,35
--------------	---	------------

<b>CHAP.</b>	<b>66 - CHARGES FINANCIERES</b>	43 431,35
--------------	---------------------------------	-----------

<b>CHAP.</b>	<b>67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	2 504,00
--------------	-------------------------------------	----------

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>-14 946,02</b>
---	-------------------

**SECTION INVESTISSEMENT**

**RECETTES**

<b>CHAP.</b>				<b>021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	
021	01	021		VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-83 035,35
<b>CHAP.</b>				<b>024 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS</b>	
024	01	024		PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	20 000,00
<b>CHAP.</b>				<b>13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	
13	251	1381		ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	200 000,00
13	411	1381		ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	339 574,61
13	8221	1383		DEPARTEMENTS	<u>270 000,00</u>
					809 574,61
<b>CHAP.</b>				<b>16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	
16	01	165		DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	2 500,00
<b>CHAP.</b>				<b>27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	
27	01	272		TITRES IMMOBILISES (DROITS DE CREANCE)	43 431,35

**TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT** **792 470,61**

**DEPENSES**

<b>CHAP.</b>				<b>10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	
10	01	10223		TAXE LOCALE D'EQUIPEMENT	4 481,00
<b>CHAP.</b>				<b>16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	
16	01	165		DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	2 500,00

		<b>CHAP.</b>	<b>21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	
21	020	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	539 574,61
21	022	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	<u>-4 500,00</u>
				535 074,61
		<b>CHAP.</b>	<b>23 - IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	
23	3240	2313	CONSTRUCTIONS	-4 600,00
23	020	2315	INSTAL.MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	<u>-14 985,00</u>
23	8221	2315	INSTAL.MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	<u>270 000,00</u>
				250 415,00
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>				<b>792 470,61</b>

**SECTION FONCTIONNEMENT**

**RECETTES**

<b>CHAP.</b>				<b>77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>
77	01	7711	DEDITS ET PENALITES PERCUS	5 053,98
77	01	7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	<u>-20 000,00</u>
				-14 946,02

**TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT** **-14 946,02**

**DEPENSES**

<b>CHAP.</b>				<b>011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>
011	020	60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	5 053,98
011	321	61522	BATIMENTS	4 600,00
011	33	617	ETUDES ET RECHERCHES	8 000,00
011	022	6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	<u>4 500,00</u>
				22 153,98

<b>CHAP.</b>				<b>023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>
023	01	023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	-83 035,35

<b>CHAP.</b>				<b>66 - CHARGES FINANCIERES</b>
66	01	668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	43 431,35

<b>CHAP.</b>				<b>67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>
67	01	6714	BOURSES ET PRIX	2 504,00

**TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT** **-14 946,02**